ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
4-й СОЗЫВ ___ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

«_____»____________ 2024 года  № ____

«О внесении изменений в Устав Николаевского сельского поселения
Елизовского муниципального района Камчатского края»

Принято решением Собрания депутатов
Николаевского сельского поселения
от _____________ 2024 года №____

1. Внести в Устав Николаевского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края следующие изменения:
1) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств в похозяйственных книгах в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве».»;
2) в части 5 статьи 16 слова «избирательной комиссией» заменить словами «комиссией референдума»;
3) часть 1 статьи 33 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
4) в части 1 статьи 73 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Камчатского края)» исключить, слова «законодательный (представительный) орган государственной власти» заменить словами «законодательный орган»
5) в части 2.1 статьи 73 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Камчатского края)» исключить; слова «законодательный (представительный) орган государственной власти» заменить словами «законодательный орган»;
6) в части 2.2 статьи 73 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Камчатского края)» исключить, слова «законодательный (представительный) орган государственной власти» заменить словами «законодательный орган»;
7) в части 2 статьи 73.1 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Камчатского края)» исключить;
[bookmark: _GoBack]8) в части 3 статьи 73.1 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Камчатского края)» исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Глава Николаевского
Сельского поселения                                                                             В.И. Никифоров

Пояснительная записка
к проекту муниципального правового акта – Решение «О внесении изменений в Устав Николаевского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края»

Данный проект разработан в целях приведения Устава  Николаевского сельского поселения Елизовского  муниципального района Камчатского края в соответствие с законодательством Российской Федерации.

Правовое обоснование
к проекту муниципального правового акта  -  Решение «О внесении изменений в Устав Николаевского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края»

      Проект Решения разработан в соответствие с требованиями Федерального закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  и   отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федерального закона от 22.07.2024 года № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.08.2024 года № 232-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации».

Финансово – экономическое обоснование
к проекту муниципального правового акта  -  Решение «О внесении изменений в Устав Николаевского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края»

     Принятие проекта решения финансовых затрат не потребует.